Citta di Mottola

Provineia di Taranto

Reg. verb. N. 63
del 31.10.2013

ORIGINALE

OGGETTO:  Approvazione tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi “TARES” anno
2013 . -

L’anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 9,20 nella Residenza Municipale di
Mottola, legalmente convocato in sessione , seduta pubblica stabilita per le ore 8,30, si € riunito
il Consiglio Comunale in prima convocazione .

AlP’appelio dei Consiglieri ¢ risultato quanto segue: presenti 15 assenti 2 (Agrusti, Matarrese )

Accertata la legalita della seduta con n. 15 Consiglieri presenti su n. 17, sotto la Presidenza del dr. Carlo
Maria DE FIORI e con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Marianunzia MARGHERITA ¢ stata
adottata la presente deliberazione.

Sono presenti ghi Assessori: Taranto, Bello, Panaro, Greco, Montanaro.

Al momento della votazione dell’atto in oggetto, risultano presenti:

pres. | ass. pres. | ass.

1) {PINTO Luigi - Sindaco X 10) |[LEGROTTAGLIE Massimo X
2) {DE FIORI Carlo Maria X 11) |DE PACE Cosimo X
3) |DE CRESCENZO Giorgio X 12) |AGRUSTI Angela X
4) IMATARRESE Palmo X 13) |[LATTARULO Angelo Raffaele X
5) {D’AURIA Carmine X 14y |CARUCCI Giuseppe Francesco X
6) {FONTANA Giuseppe X 15) [SASSO NICOLA X
7) | GENTILE Franco X 16) |CIQUERA Raffaele X
8) |[FASANELLI ivano X 17) |GUAGNANO Pietro X
9) |TORSELLO GIUSEPPE X

TOTALE| 12 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto ha espresso parere favorevole, ai sensi
dell’art. 49 — 1° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267:

Data 07.10.2013

il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarita con#abile
n Responsabﬂjep\
Data 07.10.2013 Dott.ssa Domenica BATORRATA




Su relazione e proposta dell’assesore al Bilancio-vice Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto l'articolo 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni
Legge 22 dicembre 2011, nn. 214, con il quale & stato istituito, a decorrere dal 1 gennaio 2013, il b
comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il finanziamento del costo del servizio di gesﬁoﬁ
rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in regime di privativa pubblica, noncﬁ
costo det servizi indivisibili dei comuni;
Premesso:
Che cori deliberazione del C.C. n.62 adottata in data odierna e stato approvato il regolama
che istituisce e disciplina il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi nel territorio del Co;ﬁ_u ¢
di Mottola; E
Che ai sensi dell’art. 14 comma 9 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201 i criteri per 'individuazio
del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilabili e per la determinazione de :
tariffa son stabiliti dalle disposizioni del D.P.R. n. 158/99; e
Che ai sensi dell’art. 14, comma 23 del D.L.201/2011, le tariffe debbano essere approvate da'
Consiglio Comunale in conformita al Piano Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti,. m
modo da garantire la copertura totale dei costi del servizio stesso, divisi in cost fissi,- da
coprire con la parte fissa della tariffa, e costi variabili, da recuperare attraverso la parte vanabﬂc

della medesima tariffa;
Ai sensi dell’art. 14 comma 13 alla tariffa si applica una maggiorazione pari a 0,30 al mq, :

copertura dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni; :
che il gettito di tale maggiorazione secondo quanto disposto dall’art. 10 del D.L n. 35 deﬂ’ 8
aprile 2013, per 'anno 2013, in deroga alle disposizioni dell’art. 14 del D.L. 201/2011, a_ndla

interamente ailo Stato;
che il termine per deliberare le aliquote dei tributi locali & stabilito entro la data fissata da

norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione con effetto dal 1 gennaio dell’ anna

di riferimento;
che il termine per V'approvazione del bilancio & fissato al 30 novembre 2013 come stablhto

dall’art.8 comma 1 del D.L. 102/2013;
che con deliberazione di C.C. n. 26 del 27.05.2013 & stato istituito il tributo Tares e stabilite le

scadenze di versamento per I'anno 2013;
Visto il piano finanziario approvato con deliberazione del C.C. n. 56 del 18.09.2013;
Visto che si & ritenuto fissare i coefficienti Kb, Ke e Kd di cui al Dpr 158/99 secondo il valore medio
nell’ambito dei range fissati dal Dpr 158/99;
Visti gli allegati pareri di pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000, come modificato dalla Legge 213/2012;
ACQUISITO altresi, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs 267/2000, come modificato
dall’art. 3, comma 2-bis, del D.L. 174/2012, il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria,
n. del ;
VISTO il seguente esito di votazione resa in forma palese regolarmente accertato e proclamato dal
Presidente, S
Presenti: N. 12
Votanti: N. 11
Voti favorevoli: N. 9
Voti contrari: = 2 (Ciquera — Guagnano)
Astenuti: =1 (Agrusti)



DELIBERA
1. Di approvare per 'anno 2013 e seguenti tariffe del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi,
nelle misure riportate nell’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;
Di dare atto che sull'importo del tributo, eschisa al maggiorazione per i servizi indivisibili, si
applica il tributo provinciale per l'esercizio delle funzuom ambientali di cui all’art.19 del D.Lgs.
n. 504, in base alla misura percentuale deliberata dalla provincia;
3. Di dare atto che alla Tares si applica la maggiorazione di €0,30 al metro quadrato e che il
relativo gettito andra interamente allo Stato;
b Di inviare la presente deliberazione tariffaria, relativa al tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi Tares al Mef entro il termine di cui all’art. 52 comma 2 del D.Lgs. n. 446/97 e s.m.i. e
comunque entro trenta gg dalla data di scadenza del termine previsto per 'approvazione del

bilancio di previsione;

[

uccessivamente
L CONSIGLIO COMUNALE

u propcsta del Presidente e con separata votazione, resa in forma palese, regolarmente accertata
on il seguente esito:

resenti: N. 12

otanti: N. 11

oti favorevoli: N. 9

oti contrari: = 2 (Ciquera — Guagnano)

stenuti: =1 (Agrusti)
DELIBERA

~dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
21 D.Lgs. n. 267/2000, ricorrendo i presupposti di urgenza, con votazione separata,
umediatamente eseguibile.



Di quanto sopra ¢ stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come segle

] n
ENERALE
dzfh MARGHERITA

IL PRESIDENTE DEL CO | SIGLIO iL SEG

D@wgﬁi FIORI Avv. Matid

ANSol

e

Il Responsabile del Servizio, visti ghi atti d’ufficio
ATTESTA

s Che la presente deliberazione:

[ ] E stata affissa a questo Albo pretono on line a partire dal 94_4 NIV, 9013

[ ] E stata trasmessa in elenco ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari come prescrmo dall’art. 125 del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267,

o  Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva % & N0V, ?ﬁﬁ '

[] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 —~ 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n.
267)

] Decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 — 3° comma del D. Lgs.

18/8/2000, 1. 267);




